РЕШЕНИЕ    № 212 от  26   декабря  2018 года
О плане деятельности Совета сельского поселения

Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский

район Республики Башкортостан на 2019 год

     Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет  муниципального  района  Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва
Р Е Ш И Л :
    1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  на 2019 год (прилагается).

    2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на управляющую делами Администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
 Глава сельского поселения  :                               Д.Д.Янгубаев
    Приложение

                                                                                                            к решению Совета

                                                                                       сельского поселения Тынбаевский сельсовет

муниципального района

                                                                                                     Мишкинский район

                                                                                                    Республики Башкортостан

                                                                         от 26 декабря 2018 года №212
ПЛАН

деятельности  Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального район Мишкинский район

Республики Башкортостан на 2019 год
	 №

 п/п
	   Наименование  мероприятия
	Сроки

исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	I. ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА

	Проведение заседаний Совета  сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  по  следующим  вопросам:
	Не реже 1 раз

  в 3 месяца

	Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет МР Мишкинский район

	1.1.

	ФЕВРАЛЬ

	1. О ежегодном отчете главы Администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  о своей деятельности  и деятельности Администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  в 2018 году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района, постоянные  депутатские комиссии

	2. О ежегодном отчете председателя Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2018 году

	Глава сельского поселения
	Председатель Совета, постоянные депутатские комиссии

	3.  Информация о работе участкового уполномоченного полиции за 2018 год на территории сельского поселения Тынбаевский сельсовет( по согласованию)

	Глава сельского поселения
	Участковый уполномоченный полиции

	1.2.

	МАЙ

	1. Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Тынбаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за

I квартал 2019 года

	Глава сельского поселения Тынбаевский сельсовет
	специалист администрации сельского поселения, постоянная депутатская комиссия

	2.Об экологическом состоянии окружающей среды и проблемах сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в сельском поселении

	Глава сельского поселения Тынбаевский сельсовет
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	3 Рассмотрение отчетов депутатов Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан о работе в избирательных округах.

	Глава сельского поселения Тынбаевский сельсовет
	Глава сельского поселения, депутаты  Совета СП

	4. О состоянии обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения

	Глава СП
	Глава  СП, постоянная депутатская комиссия

	5. О реализации в  сельском  поселении  Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан положений Послания Главы  Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

	Глава СП
	Глава СП, постоянные комиссии Совета

	1.3.

	июль

	1. О готовности социально-культурно бытовых учреждений сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов

	Глава СП
	Глава СП, руководители учреждений, депутаты Совета СП

	2. Об отчетах постоянных комиссий Совета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

	Глава СП
	Глава СП, постоянные комиссии Совета

	1.4.
	 Первое организационное заседание Совета
	сентябрь
	Инициативная группа

	ноябрь
	Глава СП
	Глава СП

	1.5
	1.О проекте  бюджета сельского

поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

	Глава СП
	Глава  СП,

постоянная депутатская комиссия

	1.6.

	ДЕКАБРЬ

	1. Об утверждении бюджета сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2021 годов

	Глава СП
	Глава СП, постоянная депутатская комиссия

	2. О плане работы Совета сельского поселения на 2020 год.

	Глава СП
	Глава СП, председатели постоянных комиссий

	3. Утверждение Соглашения между администрацией сельского поселения и администрацией муниципального района

	Глава СП
	Глава СП

	II. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	2.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий
	В соотв. с планом работы
	Председатель Совета

	2.2.
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий на заседаниях Совета
	В соотв. с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	2.3.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов высказанных на заседаниях, собраниях граждан
	Систематически

	2.4.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступивших в комиссии и принятие по ним решение
	Систематически
	Постоянные депутатские комиссии

	2.5.
	Контроль за выполнением наказов избирателей
	Систематически
	Постоянные депутатские комиссии

	2.6.
	Рассмотрение законопроектов Государственного Собрания - Курултая РБ и внесение по ним предложений
	Систематически
	Постоянные депутатские комиссии, председатель Совета

	III. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	3.1.
	О бюджете сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	декабрь
	Глава сельского поселения, пост.комиссия по профилю

	3.2.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения

	IV. РАБОТА ДЕПУТАТОВ СОВЕТА В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ

	4.1.
	Отчет перед избирателями
	2 раза в год

	Депутаты всех уровней

	4.2.
	Организация и проведение приема граждан
	Ежемесячно в соответствии с графиком

	Депутаты всех уровней

	4.3.
	Заслушивание информацией депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно
	Секретарь Совета

	4 .4.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	постоянно
	Главы сельских поселений, Совет СП

	4.5.
	Встречи с избирателями в округах
	Постоянно
	Депутаты Совета

	4.6.
	Участие в проведении собраний граждан, заседаниях Совета сельского поселения  и других массовых общественных мероприятиях
	Постоянно
	Депутаты Совета

	V. КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА ИСПОЛНЕНИЯ

	5.1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета и постановлений Президиума
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	5.2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений,  высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	5.3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан

	Председатели постоянных комиссий Совета, глава сельского поселения

	VI. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	6.1.
	Принятие и внесение поправок и изменений в ранее приятые НПА в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В течение года
	Председатель  Совета,  постоянные депутатские комиссии

	                              VII.ГЛАСНОСТЬ В РАБОТЕ СОВЕТА

	7.1

	Обнародование решений и НПА на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения и размещение на сайте.
	систематически
	Управляющий делами

	VIII. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА

	8.1

	Принимать активное участие в подготовке торжественных мероприятиях, посвященных знаменательным датам
	По особому плану

	Депутаты Совета СП

      Глава сельского поселения :                                     Д.Д.Янгубаев